



Širvintų rajono savivaldybės administracijai

Vilniaus g. 61

el. p.: savivaldybe@sirvintos.lt

el. p. lina.bildziukiene@sirvintos.lt

**DĖL ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO VEIKLOS
PLANO PROJEKTO 2024–2026 METAMS**

2024 m. vasario 5 d.

Asociacija „Kraštovaizdis“ (toliau – Asociacija) atstovauja suinteresuotą visuomenę aplinkos klausimais bei priimant su aplinka susijusius sprendimus.

Asociacija susipažino su viešai paskelbtu Širvintų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2024–2026 metams (toliau – Planas) projektu bei siūlymu teikti pasiūlymus dėl jo.

Plano Infrastruktūros ir verslo aplinkos tobulinimo programoje numatomi 2 tęstinės veiklos uždaviniai, vienas iš jų – Nr. 01: „Užtikrinti teritorijų planų ir projektų rengimą, nekilnojamojo turto administravimą. Šiuo uždaviniu siekiama užtikrinti racionalų Širvintų rajono savivaldybės teritorijų planavimą, nekilnojamojo turto administravimą, naudojimą ir įteisinimą. Šiuo uždaviniu finansuojamas Savivaldybės teritorijų planavimo ir kitų dokumentų rengimas, turto administravimo išlaidos, geodezijos ir kartografijos darbai, erdvinių duomenų rinkinio tvarkymas“.

Plano projekte 4.2 lentelėje 003 „Infrastruktūros ir verslo aplinkos tobulinimo programos uždaviniai, priemonės ir jų stebėsenos rodikliai“ rodiklis Nr. R-003-01-01-02 „Patvirtintų teritorijų planavimo dokumentų skaičius (vnt.)“ numatyti skaičiai – 2024 m. – 2, 2025 m. – 2, 2026 m. – 1.

Prašome paaiškinti, ar į Planą ir minėtus rodiklius yra įtrauktas Atsinaujinančių energijos išteklių inžinerinės infrastruktūros vystymo Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje specialusis planas, dėl kurio rengimo 2022 m. kovo 31 d. buvo priimtas Širvintų rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. 1-58 „Dėl atsinaujinančių energijos išteklių inžinerinės infrastruktūros vystymo Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje specialiojo plano rengimo ir planavimo tikslų nustatymo“ (toliau – Specialusis planas). Jei ne, prašome į Planą įtraukti Specialųjį planą ar numatyti kito analogiško teritorijų planavimo dokumento atsinaujinančių energijos išteklių infrastruktūros (vėjo elektrinių, jų parkų) plėtros srityje rengimą bei skirti tam lėšų.

Atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu nėra patvirtintų specialiųjų teritorijos planavimo dokumentų, kurie reglamentuotų vėjo elektrinių išdėstymą Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje. Tokio pobūdžio teritorijų planavimo dokumentų rengimas itin svarbus, nes būtent nustatyta tvarka parengti teritorijų planavimo dokumentai užtikrina itin reikšmingų ir didelių infrastruktūros projektų, jų sprendinių atitiktį teisės aktų reikalavimams, visuomenės sveikatai ir interesams, gamtos bei aplinkos apsaugai. Tai labai aktualu šiuo metu, kai Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje UAB „Žalia žemė“ planuoja statyti iki 117 vėjo elektrinių parką



Alionių sen., Širvintų sen. ir Zibalų sen. Širvintų r. sav. Vilniaus apskr. teritorijoje, kurių vienos vėjo elektrinės galia – iki 8 megavatų, aukštis iki 280 m.

Taip pat prašome įtraukti į Planą ir numatyti lėšas tyrimų apie rekreacinės infrastruktūros plėtros galimybes bei energetinės infrastruktūros plėtros poveikį rekreacijai ir vietiniams gyventojams atlikimui.

Atsakymą prašome siųsti elektroniniu paštu adresu: dokumentai@krastovaizdis.eu.

Pagarbiai,

Asociacijos „Kraštovaizdis“ prezidentas

Teisutis Buda